ПРОТОКОЛ № 22
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 10» марта 2020 г. г.Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕIШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Возобновление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внутренних документов СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «ТСА» (ОГРН 1117746612257, 1ПП17721732282),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «ТСА»

(ОГРН 1117746612257, 1ПП17721732282).
Присвоить ООО «ТСА» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять работы

по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мW1Лионов) рублей.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «БУ ЛВЭРК» (ОГРН 1055008713242, 1ПП1

5044048979),
Общество с ограниченной ответственностью <<КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ» (ОГРН 1136685033440,
mm 6685049414),
Общество с ограниченной ответственностью «РК Строй» (ОГРН 5157746183931, 1ПП19705056778),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «БУ ЛВЭРК» (ОГРН 1055008713242, ИНН 5044048979)
в связи с изменением права выполнять работы по подготовке проектной документации в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, объектов использования атомной энергии) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ» (ОГРН 1136685033440,
ИlПI 6685049414) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке проектной
документации в отношении особо опасных, технически сложных, уникальных объектов капитального

строительства и объектов использования атомной энергии согласно заявлению.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИJШ: Внести изменения в р·еестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<РК Строй» (ОГРН 5157746183931, ИlПI 9705056778)
о произошедшей смене руководителя, места нахождения и контактной информации согласно заявлению .

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять работы по подготовке
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания , сооружения,

или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАJШ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении члена

СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«Монтажспецстрой» (ОГРН 1022304520039, ИНН 2347005538) решением Правления СРО АП СОПО
(Протокол № 14 от 13 февраля 2020 г.) была применена мера дисциплинарного воздействия в

соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АП СОПО к своим членам» - приостановление права осуществления работы по
подготовке проектной документации. В связи с устранением со стороны компании ранее имеющихся

нарушений стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП

СОПО, Беспалова И. П. предложила возобновить в отношении 000 ПСФ «Монтажспецстрой» права
осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором.

РЕШИJШ: Учитывая, что ООО ПСФ «Монтажспецстрой» устранены ранее имевшиеся нарушения

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО,

возобновить права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком,

лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором , члена СРО

Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма
«Монтажспецстрой» (ОГРН 1022304520039, ИНН 2347005538).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

п:~ -L!!7-------,------(Белоус